CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

REQUERIMENTO Nº 063/2015

Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o responsável pelo DEMUTRAN informe e
justifique de forma plausível  as  razões que levaram o  órgão a  adotar  estacionamento
único (lado esquerdo) no trecho da Av.  Amadeu Mazzi  e  explicar o motivo das placas
terem sidos tiradas na mesma semana.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  o

responsável pelo DEMUTRAN informe e justifique de forma plausível as razões que levaram o

órgão a adotar estacionamento único (lado esquerdo) no trecho da Av. Amadeu Mazzi e explicar o

motivo das placas terem sidos tiradas na mesma semana.

JUSTIFICATIVA:

Estamos recebendo reclamações de munícipes com o fluxo de carros que estacionam no

local nos finais de semana tirando o sossego publico, e com as placas o setor de fiscalização

poderá  agir  dentro  da  lei  vigente.  Solicito  através  desse  que  a  prefeitura  através  do  setor

competente possa estar dando atenção na avenida Amadeu Mazzi na Vila Rocca.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini,18 de Agosto de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene

Juninho Leite - DEM

Autor